CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR

MORIVALDO MARÇAL

REQUERIMENTO N° 01/2019.

Autor: Morivaldo Marçal e Silva

Assunto: Reforma da Academia ao Ar Livre de Brejo do Meio.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

 O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do

Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor

Prefeito Municipal de Marabá e Secretaria de Obras a seguinte solicitação: Reforma da Academia ao Ar

Livre de Brejo do Meio.

Justificativa

A academia ao Ar Livre da praça do Brejo do Meio está necessitando de uma reforma com

urgência, pois os aparelhos de exercícios encontram-se em estado precário impossibilitando assim as

pessoas a se exercitarem. Diante do exposto, solicitamos e agradeço aos nobres pares, aprovação do

requerido.

Marabá, 24 de Janeiro de 2019.

_________________________________

Morivaldo Marçal e Silva

Vereador – CMM